
206003/206003-2022-2750(1)

№ 206003-2022-2750 
от 18.04.2022

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18 апреля 2022 года № 251

О внесении изменений в постановление Правительства 
Ленинградской области от 29 декабря 2012 года № 462 

”Об утверждении Положения о Комитете 
по здравоохранению Ленинградской области”

В соответствии со статьей 40 Устава Ленинградской области 
Правительство Ленинградской области постановляет:

1. Внести в Положение о Комитете по здравоохранению 
Ленинградской области, утвержденное постановлением Правительства 
Ленинградской области от 29 декабря 2012 года № 462, следующие 
изменения:

абзац первый пункта 2.2.1 изложить в следующей редакции:
"2.2.1. Лицензирование (в части предоставления лицензий, оценки 

соответствия соискателей лицензий лицензионным требованиям, оценки 
соответствия лицензиатов лицензионным требованиям при внесении 
изменений в реестр лицензий в случаях, предусмотренных Федеральным 
законом от 4 мая 2011 года № 99-ФЗ "О лицензировании отдельных видов 
деятельности", прекращения действия лицензий, формирования и ведения 
реестров выданных органами государственной власти субъектов 
Российской Федерации лицензий, утверждения форм заявлений 
о предоставлении лицензий, внесения изменений в реестр лицензий, 
утверждения форм уведомлений и других используемых в процессе 
лицензирования документов, а также предоставления заинтересованным 
лицам информации по вопросам лицензирования, включая размещение 
этой информации в информационно-телекоммуникационной сети 
"Интернет" на официальных сайтах органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации с указанием адресов электронной почты, 
по которым пользователями этой информации могут быть направлены 
запросы и получена запрашиваемая информация) следующих видов 
деятельности:";

пункт 2.3.11 признать утратившим силу;



206003/206003-2022-2750(  1)

2
абзац третий подпункта "а" пункта 3.5 изложить в следующей 

редакции:
"предложения по реорганизации или ликвидации подведомственных 

Комитету государственных (бюджетных, казенных, автономных) 
учреждений Ленинградской области (далее - подведомственные 
учреждения), а также созданию государственных учреждений 
Ленинградской области;";

в пунктах 3.9.3, 3.9.6 и абзаце седьмом пункта 4.3 слова 
"предприятий и" исключить;

раздел 5 изложить в следующей редакции:

"5. Управление подведомственными учреждениями

Комитет осуществляет функции и полномочия учредителя 
в отношении подведомственных учреждений, указанных в приложении 
к настоящему Положению, в соответствии с постановлением 
Правительства Ленинградской области от 13 июля 2011 года № 211 
"О порядке осуществления органами исполнительной власти 
Ленинградской области функций и полномочий учредителя 
государственного учреждения Ленинградской области", Порядком 
принятия решения о создании, реорганизации и ликвидации 
государственных учреждений Ленинградской области, проведения 
реорганизации и ликвидации государственных учреждений Ленинградской 
области и изменения их типа, утвержденным постановлением 
Правительства Ленинградской области от 30 апреля 2015 года № 139, 
и иными федеральными и областными нормативными правовыми актами.";

в приложении к Положению (Перечень государственных унитарных 
предприятий и государственных учреждений, подведомственных Комитету 
по здравоохранению Ленинградской области):

в наименовании слова "государственных унитарных предприятий и" 
исключить;

пункты 1 и 2 изложить в следующей редакции:
"1. Государственное бюджетное учреждение Ленинградской области 

"Ленфарм".
2. Государственное бюджетное учреждение здравоохранения 

Ленинградской области "Киришская стоматологическая поликлиника".";
пункты 7 и 8 признать утратившими силу;
пункт 35 изложить в следующей редакции:
"35. Государственное бюджетное учреждение здравоохранения 

Ленинградской области "Станция скорой медицинской помощи".".
2. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального 

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие 
с 1 марта 2022 года.

Губернатор
Ленинградской области А.Дрозденко


